Ini merupakan Condro Sengkolo Memet, dengan arti

Sariro Sunyi Kiblating Gusti yang bermakna 1401 Saka. Gambar bulus terdiri dari kepala

yang berarti angka 1 ( satu ), kaki 4 berarti angka 4 ( empat ), badan bulus berarti angka 0 (

nol ), ekor bulus berarti angka 1 ( satu ). Bisa disimpulkan, Masjid Demak berdiri pada 1401

Saka atau 1479 M.

Prasasti di dalam Maksurah menyebut angka 1287 H (1866 M), di mana

saat itu Adipati Demak dijabat oleh K.R.M.A. Aryo Purbaningrat.

Mihrab, atau tempat pengimaman, di dalamnya terdapat hiasan gambar bulus yang

merupakan prasasti “Condro Sengkolo”. Prasasti ini memiliki arti “Sariro Sunyi Kiblating

Gusti”, bermakna tahun 1401 Saka atau 1479 M (hasil perumusan ijtihad). Di depan mihrab

sebelah kanan terdapat mimbar untuk khotbah. Benda arkeolog ini dikenal dengan sebutan

Dampar Kencono warisan dari Majapahit.

Dampar Kencana, benda arkeologi ini merupakan peninggalan Majapahit abad XV,